
KAS: 
Referendumas dėl 
Lietuvos pilietybės
išsaugojimo
KADA:
2024 m. gegužės 12 d.

SPRENDŽIAMA:
dėl Konstitucijos 12 straipsnio 
formuluotės pakeitimo:!

Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir kitais 
konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir tvarka. 
Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos 
Respublikos pilietybės netekimo pagrindus ir tvarką.

“„

Žymėkite    NE    ,

jeigu nepritariate naujai 
formuluotei ir galimybei 
Lietuvos piliečiams išsaugoti 
gimimu įgytą Lietuvos 
pilietybę, įgijus kitos, 
Lietuvai draugiškos, 
valstybės pilietybę. 

Žymėkite  TAIP  ,

jeigu pritariate naujai 
formuluotei ir galimybei Lietuvos 
piliečiams išsaugoti gimimu įgytą 
Lietuvos pilietybę, įgijus kitos, 
Lietuvai draugiškos, 
valstybės pilietybę. 

Tokiu pakeitimu esamiems Lietuvos  piliečiams būtų išsaugota 
Lietuvos pilietybė, įgijus Lietuvai draugiškų valstybių pilietybę.



KURIŲ VALSTYBIŲ PILIETYBĘ ĮGYJANTYS LIETUVOS PILIEČIAI 
GALĖTŲ IŠSAUGOTI LIETUVOS PILIETYBĘ?  

Įgyjantys šių demokratinių, Lietuvai draugiškų
valstybių pilietybę:  

• Europos Sąjungos valstybių narių; 
• Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO) valstybių narių; 
• Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO)
      valstybių narių; 
• Europos ekonominės erdvės susitarimo dalyvių. 

Nepriklausomai nuo narystės minėtose organizacijose, valstybių, 
kurios dalyvauja buvusios Sovietų Sąjungos pagrindu sukurtose 
sąjungose ar sandraugose (pavyzdžiui, Rusijos, Baltarusijos), 
piliečiai, net pakeitus Konstituciją, negalėtų turėti ir Lietuvos 
pilietybės.  

AR PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMAS SUKURTŲ PAPILDOMŲ 
PRIVILEGIJŲ? 

Ne. Kitos valstybės pilietybės turėjimas Lietuvos piliečių 
neatleidžia nuo visų pareigų Lietuvos Respublikai vykdymo. 

AR PILIETYBĘ IŠSAUGOJĘ LIETUVOS PILIEČIAI TURĖS ATLIKTI 
KARO PRIEVOLĘ? 

Taip. Kitos valstybės pilietybės turėjimas ar išvykimas į užsienio 
valstybę neatleidžia nuo karo prievolininko pareigų Lietuvos 
Respublikai. 

AR PILIETYBĘ IŠSAUGOJĘ LIETUVOS PILIEČIAI MOKĖTŲ 
MOKESČIUS LIETUVOS VALSTYBEI, ĮGYTŲ PAPILDOMŲ 
SVEIKATOS DRAUDIMO LENGVATŲ AR SOCIALINIŲ GARANTIJŲ? 

Ne. Mokesčių mokėjimas, sveikatos draudimo 
įmokos, asmens socialinės išmokos ar pašalpos 
nėra susiję su pilietybe.  

Daugiau informacijos 
www.referendumas2024.lt 


